
 
 
 

Sessa Aurunca, lì 18.09.2020                                                                                                                       All’ ALBO/ATTI  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO                         l'art. 97 della Costituzione; 

VISTO                         il D.P.R. 275/1999; 

VISTO                         il D. Lgs 165/2001; 

VISTO                         il D. Lgs. 81/2008; 

VISTA                         la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, pubblicata in G.U. n. 

26 il 01/02/2020, con la quale è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di 

emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologi derivanti da agenti virali trasmissibili; 

VISTA                         la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 2/2020 contenente 

Indicazioni    in    materia    di    contenimento    e    gestione   dell’emergenza 

epidemiologica da COVID – 19 nelle pubbliche amministrazioni; 

VISTO                         il   D.L.   23   febbraio   2020, n.   6   recante misure   urgenti   in materia di 

contenimento gestione dell’emergenza epidemiologia da COVID -19; 

VISTI                          i DPCM adottati ai sensi dell’art. 3, comma 1, del D.L. 23 febbraio 2020, n. 6 in 

attuazione delle misure di contenimento dell’epidemia da COVID -19; 

VISTE le Note del MI prot. n. 278 del 6 marzo 2020, n. 279 dell'8 marzo 2020, n. 323 

del 10 marzo 2020; 

VISTA la Direttiva n. 1/2020 del Ministro della Pubblica Amministrazione, recante 

prime indicazioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19 nelle pubbliche amministrazioni; 

VISTO 

CONSIDERATA 

il Decreto Legge 16 maggio 2020 n.33, Ulteriori misure urgenti per fronteggiare 

l’emergenza epidemiologica da Covid 19; 

la situazione di emergenza sanitaria dovuta alla diffusione del Virus COVID – 

19; 

 

Ad integrazione della propria nota prot. N.  1846 del 04-07-2020; 
 

 

DECRETA 

 

Convitto Nazionale “A. NIFO” 
Scuola Primaria - Secondaria di 1° grado 

LICEO MUSICALE E COREUTICO – SEZ. MUSICALE 

Piazzetta A. Nifo, 1 

81037 - SESSA AURUNCA - (CE) 
Ambito 11 – Sessa Aurunca 

Tel. 0823/938342 – Fax 0823/935619 
e. mail: cevc020002@istruzione.it 

sito web: www.convittonazionalenifo.edu.it 
  

 
 

Unione Europea 

 

PON. Ambienti per 

l’apprendimento 

 

FESR 2014/2020 

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0002631 DEL 18/09/2020 - B.24.RAV

mailto:cevc020002@istruzione.it


La costituzione del Comitato di controllo anti COVID-19 per l’applicazione e la verifica del 
Protocollo COVID- 19, di seguito denominato “Comitato”. 

 

Datore di lavoro Giuseppina Zannini 
Preposto del D.L. Izzo Antonietta e Bruna Varone  
Preposti del D.L.  Vigilanza generale Maria Cresce - Codella Francesca 

Irina Ronga – Di Iorio Caterina 
Preposto del D.L.  Vigilanza generale pomeridiana Pianella Pietro – Giaquinto Salvatore 

 

Responsabile del SPP Ing. Sperandio Roberto 
Medico competente Dott. Panico Giuseppe 
Rappresentante dei lavoratori ASPP Ing. Fava Antonio 
Delegato della Rappresentanza sindacale unitaria Silverio Cardone 

Addetti al Controllo e 
Gestione degli ingressi 

Plesso Centrale piano terra Peluso Ernesto/Ragnino Amalia 
Plesso Centrale primo piano Ciriello Amalia/Monaco Emma 
Plesso Centrale secondo piano Spagnuolo Anna / Biancardo Arcangelo 
Plesso Centrale terzo piano Mazzamauro Anna/ Moretti Maria Angelina 

Plesso San Domenico piano terra Bellavita Espedito 
Plesso San Domenico 2° piano De Cristofaro Pietro/De Francesco Anna M. 

Addetti al Controllo e 
Gestione degli Accessi dei 
Fornitori Esterni 

Plesso Centrale piano terra Peluso Ernesto / Ragnino Amalia 
Plesso Centrale primo piano Ciriello Amalia/Monaco Emma 
Plesso Centrale secondo piano Spagnuolo Anna / Biancardo Arcangelo 
Plesso Centrale terzo piano Mazzamauro Anna/ Moretti Maria Angelina 

Plesso San Domenico piano terra Bellavita Espedito 
Plesso San Domenico 2° piano De Cristofaro Pietro/De Francesco Anna M. 

 
Addetti al Controllo e 
Vigilanza delle precauzioni 
igieniche personali e 
all’utilizzo del DPI 

Plesso Centrale piano terra Peluso Ernesto/Ragnino Amalia 
Plesso Centrale primo piano Ciriello Amalia/Monaco Emma 
Plesso Centrale secondo piano Spagnuolo Anna / Biancardo Arcangelo 
Plesso Centrale terzo piano Mazzamauro Anna/ Moretti Maria Angelina 

Plesso San Domenico piano terra Bellavita Espedito 
Plesso San Domenico 2° piano De Cristofaro Pietro/De Francesco Anna M. 

Addetti al Controllo e 
Gestione degli Spazi 
Comuni 

Plesso Centrale piano terra Acconcio Raffaele 
Plesso Centrale primo piano Ciriello Amalia/Monaco Emma 
Plesso Centrale secondo piano Spagnuolo Anna / Biancardo Arcangelo 
Plesso Centrale terzo piano Mazzamauro Anna/ Moretti Maria Angelina 

Plesso San Domenico piano terra Bellavita Espedito 
Plesso San Domenico 2° piano De Cristofaro Pietro/De Francesco Anna M. 

Addetti al Controllo e 
Gestione degli 
Spostamenti interni e 
Persona Sintomatica 

Plesso Centrale piano terra Acconcio Raffaele 
Plesso Centrale primo piano Ciriello Amalia/Monaco Emma 
Plesso Centrale secondo piano Spagnuolo Anna / Biancardo Arcangelo 
Plesso Centrale terzo piano Mazzamauro Anna/ Moretti Maria Angelina 

Plesso San Domenico piano terra Bellavita Espedito 
Plesso San Domenico 2° piano De Cristofaro Pietro/De Francesco Anna M. 

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0002631 DEL 18/09/2020 - B.24.RAV



Addetti 
all’approvvigionamento e 
alla stima quotidiana e 
distribuzione dei DPI e del 
materiale igienico- 
sanitario per emergenza 
COVID19 

 

 

SCUOLA 
Primaria 
Secondaria  
di 1° gr. 
Liceo 
Semiconvitto 
 

Izzo Antonietta 

Boccino Mariarosaria 

 
 
 
 
 
 

Il Comitato anti-contagio Covid-19 è coordinato dal Dirigente Scolastico. Ha lo scopo di verificare la 
puntuale applicazione delle procedure di igiene, prevenzione e protezione adottate per 
l’emergenza COVID-19 nonché di tutte le altre misure di prevenzione, protezione già disposte 
ordinariamente a scuola. 
È compito del Comitato anche verificare nel complesso l’efficacia dell’attività d’informazione e di 
formazione   profusa ai   fini   della sicurezza dei   luoghi   di   lavoro sia ordinariamente che 
straordinariamente in relazione all’emergenza COVID-19. 
In merito al suddetto protocollo il RSPP e il medico comp etente collaborano con il Datore di Lavoro 
e con il RLS con funzioni di consulenza nell’applicazione e verifica di tutte le misure di 
regolamentazione legate all’emergenza COVID-19, con la partecipazione dei collaboratori del 
Dirigente Scolastico, della RSU d’Istituto, del D.S.G.A. e, successivamente, dei collaboratori scolastici 
di presidio agli ingressi/ai front desk di tutti i Plessi/Piani del Convitto Nazionale “A. Nifo” di Sessa 
Aurunca. 

 
L’obiettivo è verificare l’applicazione delle misure precauzionali di contenimento adottate per 
contrastare l’epidemia di COVID-19, definite nel “Protocollo condiviso di regolazione delle misure 
per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid -19 negli ambienti di lavoro” 
(Allegato 6 del DPCM 26 aprile 2020 per le attivi tà produttive e s.m.i.). 
Il Comitato avrà, tra gli altri, i compiti di: 
▪ analisi e monitoraggio della situazione della scuola in ordine al contenimento del contagio e delle 
misure di prevenzione; 

▪ predisposizione ed approvazione dei protocolli sicurezza e dei regolamenti interni con particolare 
attenzione alla ripresa delle attività lavorative e alla ripresa delle lezioni a settembre 2020; 

▪ espressione di parere in ordine all’integrazione del DVR - Valutazione del rischio da infezione da 
coronavirus in ambiente di lavoro e individuazione delle relative misure di prevenzione e 
protezione e per la procedura di sicurezza per la gestione dell’emergenza agente biologico 
coronavirus (prot.n. 928 del 07.03.2020, prot. N.968 del 10.03.2020, prot. N. 999 del 14.03.2020 e 
prot.n.1327 del 09/05/2020), per quan to attiene al rischio specifico da emergenza COVID-19. 

 
Il Comitato, così costituito e disciplinato, opererà per tutta la durata dell’emergenza epidemiologica 
e sarà presieduto dal Dirigente Scolastico in funzione di Datore di lavoro. Le eventuali riunioni del 
comitato potranno aver luogo sia a distanza, sia in presenza (non appena le normative lo 
renderanno possibile). Il Presidente ha facoltà di invitare alle sedute del Comitato di Istituto altri 
soggetti qualora sia necessario alla trattazione de i  punti posti all’ordine del giorno. Le eventuali 
decisioni assunte dal comitato saranno rese pubbliche attraverso il sito web d’Istituto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Giuseppina Zannini 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
 dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso contenute 

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0002631 DEL 18/09/2020 - B.24.RAV



 

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0002631 DEL 18/09/2020 - B.24.RAV



 
CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0002631 DEL 18/09/2020 - B.24.RAV


		2020-09-18T08:40:56+0200




